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Instituce pro trávení volného času mládeže do 18 let

----------------------------------------------------------------------

Institutions leisure youth up to 18 years

Souhrn

Tato diplomová práce charakterizuje a analyzuje vybranou instituci pro trávení

volného času dětí a mládeže v Karlových Varech. Je rozdělena na dvě části, teoretickou a

výzkumnou část.

V teoretické části jsou charakterizovány základní pojmy celé problematiky, přesněji

pojem volný čas, jeho vznik, historie, funkce, aspekty a faktory, které ovlivňují trávení

volného času. V dalších kapitolách jsou vymezeny pojmy děti a mládež, instituce pro

trávení volného času, výchova mimo vyučování a také možnosti financování

volnočasových aktivit.

Ve výzkumné části je analyzována vybraná volnočasová instituce, Dům dětí a

mládeže Karlovy Vary. Cílem této části je zjistit, zda si instituce plní svá veřejná poslání.

V závěru této práce je doporučení, jak vylepšit činnost tohoto zařízení.

Klí čová slova: volný čas, děti a mládež, instituce, výchova mimo vyučování, volnočasové

aktivity, financování, zájmová činnost, bezpečnost při volnočasových aktivitách

Summary

This thesis characterizes and analyzes the chosen institution for leisure activities for

children and youth in Carlsbad. It is divided into two parts, theoretical and research part.

The theoretical part characterizes basic terms of the whole issue, clearly the

concept of leisure, its origin, history, features, aspects and factors that affect leisure. In

other chapters are defined concepts of children and young people, institutions of leisure,

education outside the classroom as well as financing options of leisure activities.

In the research section analyzes selected leisure institutions, Children and Youth

House Karlovy Vary. The aim of this section is to determine whether an institution fulfills

its public mission. In conclusion, this work is a recommendation on how to improve the

operation of this device.
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1 Úvod

Za volný čas je označován čas, ve kterém se můžeme věnovat činnostem, které nás

naplňují, rozvíjejí a které nás baví. To, jakým způsobem každý z nás tráví svůj volný čas,

záleží čistě jen na nás, ale také na finančních i časových možnostech. U dětí se musíme

soustředit na to, aby byl správně vybrán kolektiv, ve kterém děti budou volný čas trávit.

V dnešní době existuje nepřeberné množství volnočasových aktivit a je velmi důležité, aby

rodiče vybrali pro své dítě tu nejlepší a nejvhodnější aktivitu.

Asi největším problémem dnešní doby je, že děti a mládež nyní tráví doma

podstatně více času než v dřívějších dobách. Hlavním důvodem je to, že se neustále

objevují nové technologie a jedinci tráví volný čas spíše u televize nebo počítače, což má

za následek to, že dnešní mladá generace tráví svůj volný čas více pasivně než aktivně, děti

nejsou sportovně vedeny, což vede k navýšení počtu dětí, které trpí nadváhou nebo

dokonce obezitou.

V případě velkého množství volného času, který není organizovaný, se velice často

stává, že děti a mladiství mají sklony ke kriminálním činnostem, vandalismu či drogové

závislosti, může dojít k šikaně vrstevníků nebo spolužáků.

Většina rodičů v dnešní uspěchané době tráví v zaměstnání více času než doma a

v takovýchto případech představují volnočasové instituce velmi důležitou roli, neboť se

zabývají rozvojem vlastností, dovedností, schopností a zájmů dětí mládeže a dále

organizovaným a smysluplným trávením volného času. Rodiče jsou schopni do

nejrůznějších aktivit svých dětí vkládat někdy i nemalé finanční částky, protože chtějí, aby

dítě bylo spokojené, a chtějí pro něj jen to nejlepší.

Ve své diplomové práci se budu zabývat volnočasovou institucí nabízející dětem,

mladistvým, ale i rodičům a seniorům poměrně velké množství volnočasových aktivit.

Dům dětí a mládeže v Karlových Varech jsem zvolila z důvodu, že jako dítě jsem zde

navštěvovala několik zájmových kroužků a účastnila se několika soutěží.

Struktura této diplomové práce je rozdělena na dvě části – teoretická a praktická

část. V první, tedy teoretické části, se zaměřím na definici základních pojmů této

problematiky, ve druhé neboli výzkumné části budu zjišťovat, zda Dům dětí a mládeže

v Karlových Varech svou činnost vykonává kvalitně a smysluplně a zda plní svá poslání a

cíle.
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2 Cíl a metodika práce

2.1 Cíl práce

Cílem mé diplomové práce je analýza zvolené instituce pro trávení volného času

dětí a mládeže v Karlových Varech. Výsledky této analýzy nám ukáží, zda si instituce plní

svá poslání, za kterými byly založeny a zda má pro tento účel dostatek finančních

prostředků. Pokud dojdu k závěru, že instituce svá poslání neplní, navrhnu doporučení

vedoucí k nápravě.

V teoretické části zpracuji teoretické poznatky, které použiji pro vlastní výzkum.

Tyto poznatky budu čerpat z odborné literatury, právních předpisů a internetových zdrojů.

Hlavním cílem výzkumné části je vymezení instituce poskytující volnočasové

aktivity v Karlových Varech a u mnou zvolené instituce posoudit, zda a v jaké míře si plní

svá veřejná poslání.

2.2 Metodika práce

V teoretické části zahrnuje metodika zpracování odborných textů studium právních

předpisů a odborných textů, které souvisí s problematikou trávení volného času mládeže.

Informace, které budou tímto studiem získány, budou následně využity k tvorbě vlastního

výzkumu. Získaná data dále poslouží k rozboru instituce dle konceptu Malinowského, na

základě kterého bude posouzeno, zda je poslání dané instituce plněno.
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3 Teoretická část

Teoretická část bude zaměřena na vymezení klíčových pojmů této diplomové práce

a financování volnočasových aktivit. Veškeré poznatky z této části budou následně využity

pro vlastní výzkum.

3.1. Volný čas

Pod pojmem volný čas si každý jedinec může představit něco jiného a každý ho

tráví jinak (např. sport, četba, turistika, vaření, atd…). Volný čas je důležitou součástí

našeho života a životního stylu. Jako volnočasovou aktivitu lze označit každou činnost,

kterou provádíme nad rámec svých povinností, která nám přináší potěšení a která nás baví.

Je to činnost vykonávána na základě své svobodné vůle a svobodného rozhodnutí. Způsob,

jakým trávíme volný čas, ovlivňuje nejen nás, ale i lidi v našem okolí.

3.1.1 Historický pohled na vnímání volného času

Až v době osvícenství se začal používat pojem volný čas. Negotium, neboli čas

vyhrazený pracovním povinnostem a všedním úkolům, a ve starověku začal existovat čas

věnovaný odpočinku i zábavě – otium.

Koncepce Aristotela spočívá v upřednostňování intelektuální činnosti před fyzickou

prací. Dle Aristotela je volný čas chápán jako čas, který využíváme k četbě, k poslouchání

hudby, čas k přemýšlení…. není spojován s nudou nebo nicneděláním. Zároveň byl pro

Aristotela tou nejvyšší hodnotou, která byla spojená se štěstím a svobodou. Obdobný

pohled na volný čas měl řecký filozof Seneca.

Středověk dělil společnost na církev a aristokracii, měšťany, řemeslníky a prostý

lid. Jejich volný čas ovlivňovalo množství jejich pracovních aktivit. Uvedu zde příklad:

prostý lid, pracoval cca 16hodin denně, od východu do západu. Z toho vyplývá, že tito lidé

moc času na volnočasové aktivity neměli. Ale jelikož církev měla velice významné

postavení a oproti dnešku bylo více věřících, existovalo více svátků, během kterých se

nemuselo do práce a lidé měli „volno“. Prostí lidé tento volný čas nejvíce využívali

k rybolovu, lovu a také k hraní her (např. kostky, šachy).
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Tři fáze vývoje pojetí volné času od roku 1945:

• V 50. letech, byl volný čas, časem na zotavení před prací, kterou je třeba vykonat a

časem po vykonané práci. Převládala zde orientace na rekreační a regenerační

funkci.

• Pro 60. a 70. léta je charakteristická konzumní orientace volného času, který vede

k utrácení peněz.

• V 80. letech se dospívající mládež toužila osvobodit od své rodiny. Zvyšovalo se

množství dosavadních typů zařízení (hlavně školních družin, lidových škola umění

atd.), která plnila své poslání.

• V pojetí a v praxi ve výchově dětí a mládeže ve volném čase se projevilo i to, že se

společnost v Evropě začala proměňovat zásadním způsobem a to ve druhé polovině

20. Století. Zásadním společným východiskem cílů a zřetelů se stala Úmluva o

právech dítěte (u nás přijata jako zákon č. 104/1991 Sb.).

• Je nutné zmínit, v souvislosti s dnešní dobou, fakt, že vztah volného času a člověka


[…]


b) v případě odhlášení účastníka nejpozději týden před zahájením akce bude na

základě žádosti vrácena uhrazená částka snížená o 30%;

c) v případě odhlášení účastníka v době kratší, než týden před zahájením akce bude

na základě žádosti vrácena uhrazená částka snížená o 50%.

17 Storno poplatky podle odstavce 16 se nepoužijí, pokud účastník doloží lékařskou

zprávou zdravotní nezpůsobilost k účasti na akci. V takovém případě bude na základě

žádosti vrácena uhrazená částka snížená o 5%.

18 Žádost o vratku účastnického poplatku za pobytovou akci nebo tábor musí být podána

nejpozději v den zahájení akce!

19 Při odhlášení účastníka z prázdninových akcí jednodenních (tzv. příměstské tábory)

nejméně dva týdny před zahájením akce bude na základě žádosti vrácena celá zaplacená

částka. V případě odhlášení účastníka, který doloží lékařskou zprávou zdravotní

nezpůsobilost k účasti na akci, bude na základě žádosti vrácena uhrazená částka snížená o

5%. V ostatních případech odhlášení účastníka se uhrazená částka nevrací.

20 Zaplacené vstupné a účastnické poplatky za jednorázové akce se nevrací v žádném

případě s výjimkou akcí, které byly zrušeny z důvodů na straně DDM (provozní důvody,

nízká účast apod.) 11 Příloha č. 3 Vnitřního a organizačního řádu DDM

REŽIM PRÁCE ZÁJMOVÉHO ÚTVARU

Činnost zájmového útvaru (dále jen “ZÚ”) probíhá ve dnech a časech uvedených na

přední straně deníku ZÚ v rozsahu podle schváleného plánu práce ZÚ. Za dodržování

těchto podmínek je odpovědný vedoucí ZÚ, který vede činnost zásadně osobně, popřípadě

s pomocí dalších spolupracovníků.

1 Režim začátku a konce činnosti

a) Účastníci se scházejí nejdříve 5 minut před začátkem činnosti na místě určeném

v deníku ZÚ (tuto informaci sdělí účastníkům vedoucí ZÚ).

b) K přezouvání, ukládání oděvu a obuvi využívají účastníci prostor určený v

deníku ZÚ (tuto informaci sdělí účastníkům vedoucí ZÚ).
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 c) V případě, že mají účastníci s sebou cenné věci, uloží je po dobu trvání činnosti

u vedoucího ZÚ.

d) Pokud ZÚ využívá pro své účastníky šatnu, je vedoucí povinen zajistit její

uzamčení a neumožnit vniknutí jiných osob.

e) Do prostor, kde probíhá činnost ZÚ, vstupují účastníci zásadně v doprovodu

vedoucího. Není dovoleno samostatné shromažďování účastníků v klubovnách,

pracovnách a sálech DDM bez dohledu vedoucího!

f) Při ukončení činnosti vyčká vedoucí ZÚ, až všichni účastníci opustí prostory, kde

činnost probíhá, popřípadě šatnu. Dohlédne na odchod účastníků a odpovídá za předání

mladších dětí rodičům, doprovodu či zpět školní družině.

2 Pravidla chování účastníků činností v DDM

a) Dodržuj zásady slušného chování. Také ostatní chodí do DDM proto, aby tu našli

pohodu a mohli se věnovat svým zájmům nerušeni nevhodným chováním.

b) Chovej se ohleduplně, klidně, neruš a neohrožuj svým jednáním ostatní.

c) Zásadně nedovol své ani cizí chování, které vede k ponižování, tělesnému ubližování,

zesměšňování nebo ohrožení zdraví druhých. Když takové chování uvidíš a nedokážeš mu

zabránit vlastními silami, požádej o pomoc vedoucího anebo jiného pracovníka DDM.

d) Majetek, vybavení a zařízení DDM slouží nám všem pro uskutečňování činností, kvůli

kterým sem chodíme. Nedovol proto takové chování, které vede k jeho úmyslnému

poškození, ničení nebo ztrátě. S půjčenými věcmi zacházej opatrně a podle pokynů

vedoucího, na konci je zase vrať.

e) Když něco nechtěně rozbiješ, řekni to vedoucímu. Každému se může stát nehoda. Jestli

při tom vznikne škoda, domluvíme se, jak ji nahradíš. Když nebude mít nikdo odvahu

přiznat škodu, kterou způsobil, musí se o ní podělit všichni v kroužku.

f) Nauč se dodržovat místo a čas srazu a začátku. Pozdním příchodem rušíš ostatní i

vedoucího a působíš jim komplikace.

g) Jestli víš, že příště nemůžeš přijít, oznam to vedoucímu - nemusí mít zbytečnou starost.

Když onemocníš, můžeš poslat mail nebo zavolat. Je slušné říct, že nepřijdeš.

h) Nenos na kroužek nic, co nutně nepotřebuješ. Pokud máš přesto něco cenného, ulož to

nejlépe u vedoucího.
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 i) Zásadně do prostor DDM nebo školy, kde kroužek probíhá, nenos žádné nebezpečné

látky ani předměty.

j) Po dobu trvání kroužku nikdy neopouštěj prostory DDM nebo školy, kde se scházíte.

k) Nedovol, aby se do šatny či klubovny dostal někdo jiný, než členové vašeho kroužku a

vedoucí. Když uvidíš podezřelé lidi, řekni to vedoucímu.

l) Jestli máš kamaráda, který si chce kroužek vyzkoušet, domluvte se nejdřív s vedoucím,

jak to má udělat.

m) Jsi-li dospělým účastníkem, určitě dokážeš rozumně posoudit, která pravidla jsou pro

všechny. Příloha č. 4 Vnitřního a organizačního řádu DDM

Svým podpisem na této listině stvrzuji, že jsem se seznámil(a) s ustanoveními Vnitřního a

organizačního řádu DDM účinného od 2. 9. 2014 a zavazuji se jimi řídit.