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Odůvodnění hodnocení a celkové shrnuơ:

Autorka KristýnaMichalčínová diplomové práce InsƟtuce pro trávení volného času mládeže do 18 let si vytkla cíl zma-
povat a popsat volnočasová zařízení v Karlových Varech a zjisƟt , zda si vybraná insƟtuce, Dům děơ a mládeže (DDM)
Karlovy Vary, plní své veřejné poslání a má pro ten účel dostatek prostředků. Na tyto základní výzkumné otázky hle-
dala autorka ve své diplomové práci odpovědi. Data, získávala studiem dokumentů, účetních výkazů, zveřejňovaných
údajů, rozhovory s personálem a klienty a přímým pozorováním v terénu. Analyzovala je pomocí analýzy insƟtucí Ma-
linowského, kdy se na základě zhodnocení funkce organizace, tj. množiny akƟvit pro zdraví mládeže, provádí kvalifiko-
vaný odhad, zda veřejné poslání je plněno. Současně se posuzuje, zda organizacemá pro ten účel dostatek prostředků
(prostory, vybavení, finance, personál a pravidla). Kromě toho provedla autorka SWOT-analýzu silných a slabých strá-
nek organizace zkoumaného DDM, příležitosơ a hrozeb. Doplňkový charakter mělo dotazování žáků písemnou formou
dotazníku o 9 otázkách charakteru spotřebitelské zpětné vazby (Příloha 1, 85-86).

V teoreƟcké čásƟ definovala základní pojmy tématu, „volný čas“ a „mládež“, zabývá se historií volného času, jeho funk-
cemi, složkami a různými pohledy na tuto problemaƟku, i faktory, jež mají na trávení volného času děơ a mládeže vliv.
Tuto cílovou skupinu rozdělila podle školního kritéria na předškolní, mladší školní a starší školní věk a namládež (15-25
let). Věnuje pozornost organizaci volného času a výchově mimo vyučování a jejím funkcím, uvádí vhodné způsoby trá-
vení volného času i jejich vliv na duševní zdraví. V druhé půlce teoreƟcké čásƟ seznámila čtenáře s pojeơm insƟtuce
podle Malinowského (s. 27-29), jehož metodu analýzy insƟtucí použila k analýze dat ve svém výzkumu, a zabývala
se insƟtucemí pro volný čas děơ a mládeže a jejich legislaƟvními aspekty s odkazy na příslušné právní normy. Cha-
rakterizovala školská i mimoškolská zařízení pro zájmové vzdělávání, školská výchovná a ubytovací zařízení i zařízení
pro výkon ústavní a ochranné výchovy a zařízení pro prevenƟvně výchovnou péči děơ a mládeže. Pozornost věnovala
i otázkám bezpečnosƟ a možnostem financování volnočasových akƟvit podle toho, jedná-li se o neziskové nestátní,
neziskové příspěvkové (státní), mezi něž patří zkoumané DDM, či o soukromé organizace (s.38-40). V příloze uvedla
„Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních a volnočasových akƟvit děơ
a mládeže pro rok 2016“ (Příloha 2, s.86).

Výzkumná část má řádně specifikovaný cíl a částečně i metodu výzkumu již v kap. 2 „Metodika práce“ (s.12). Zmínka
o základním cíli výzkumu, zařazená autorkou do kapitoly „Metoda výzkumu“ (s.47), patří do kapitoly předchozí, která
je tak i nazvána „Cíl výzkumu“ (s.47). Po jejím vyřazení zeje kap. „Metoda výzkumu“ výzkumné čásƟ téměř prázdnotou
(s.47). Data získávala autorka studiem dokumentů (v Příloze 3 je uveden „Vnitřní a organizační řád“ zkoumanéhoDDM,
s. 89-105, na ostatní zveřejňované údaje odkazuje v textu práce), účetních výkazů, rozhovory s personálem a klienty
a pozorováním v terénu, jak uvedla v kap.2 „Metodika práce“ (s.12). Tento údaj však patří do výzkumné čásƟ, a tedy
do kap. „Metoda výzkumu“ (s. 47). K analýze dat použila zmíněnou metodu analýzy insƟtucí Malinowského, o které
se zmínila rovněž v kap. 2 „Metodika práce“ (s. 12) a analyƟcké schéma metody zobrazila (bez označení) v teoreƟcké
čásƟ (s. 28). Mělo však být uvedeno v kapitole o metodě výzkumu, a tedy ve výzkumné čásƟ, protože podle něho
autorka prezentuje jednotlivé kategorie dat. Jako kritérium hodnocení funkce DDM použila autorka počet soutěží,
jichž se členové DDM v Karlových Varech zúčastňují, počet účastníků v soutěžích a významné úspěchy jednotlivců (s.
70). Lze jí však opět vytknout, že se o kritériu hodnocení funkce nezmínila v kapitole „Metoda výzkumu“ (s.47). Čtenáři,
a hlavně sobě, ơm značně zơžila orientovat se v logice zvoleného způsobu důkazu. Jako doplňkovou metodu použila
autorka také zmíněnou SWOT-analýzu a bývalo by bylo vhodné se zde zmínit o jejích obecných principech a postupu.
Rovněž zmíněné doplňkové dotazování žáků písemnou formou dotazníku (charakteru spotřebitelské zpětné vazby)
bylo zde třeba alespoň zmínit. Těmito údaji by kapitolu „Metoda výzkumu“ autorka bývala adekvátně naplnila.

Data jsou prezentována přehledně v popisné i názorné formě tabulek, diagramů, fotografie, mapky a strukturního
schématu, jsou ale málo uspořádaná. Jsou průběžně interpretována, takže kapitola má současně charakter diskuze.
Nejprve autorka charakterizovala region Karlovy Vary, uvedla počet obyvatel (s.49, Tab.3), rozpočet města (s.50-51,
Tab.4), přehled školních zařízení (s.51-52, Tab.5) a zmapovala a charakterizovala školní a mimoškolní zařízení pro volný
čas mládeže, kde u Základní umělecké školy Antonína Dvořáka uvedla i výši školného pro jednotlivé obory a předmě-
ty (s.53, Tab.6). Tato kapitola výzkumné čásƟ je zevrubně zpracována. Následuje analýza zkoumaného DDM Karlovy
Vary. Autorka nejprve uvedla jeho „charakterisƟku“, kam spolu se základními údaji a odkazy na právní normy, na je-
jichž základě byl DDM zřízen. (s.61), zařadila i přehled 42 zájmových kroužků (s. 61-63). Tento přehled měl však být
uveden v kapitole „ČinnosƟ (akƟvity)“ (s.68-70). Pak následuje formulace veřejného poslání tohoto DDM na základě
citace z dokumentu o jeho základních cílech (s. 63-64), která měla být uvedena před zmíněným přehledem zájmových
kroužků. Následuje rozbor personálního zajištění (64-66), pravidel a norem s příslušnými odkazy (s.66-67), hmotného
vybavení (s.67-68), a financování a hospodaření (s. 70-73), kde je uveden rozpočet (s.71, Tab.8) a vyčísleny přijaté
příspěvky a dotace (s.72-73, bez označení tabulky). Autorce lze vytknout, že tuto kapitolu zařadila zvlášť až po analýze
činnosơ a hodnocení funkce, ačkoli finance patří mezi prostředky, jimiž je funkce DDM zajišťována..

V kap. 7 „Vyhodnocení dat“ (s.76-78) předložila autorka výsledky dotazování žáků v písemné formě dotazníku, cha-
rakteru spotřebitelské zpětné vazby, provedeného u 60 děơ (28 chlapců a 32 dívek) ve věku od 6-18 let. Výsledky
mohou mít prakƟcký význam pro zkoumané DDM z hlediska tvorby programu pro příšơ rok, ale nemohou sloužit jako
odpověď na výše položené výzkumné otázky, zda si zkoumaný DDM plní své veřejné poslání a má pro ten účel dosta-
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tek prostředků. Rovněž výsledky SWOT–analýzy, uvedené v předchozí subkapitole 6. „SWOT-analýza“ (s. 73-76) jsou
cenné a zkoumaný DDM doporučení autorky, vybudovat si mulƟfunkční hřiště, jistě uvítá, když jeho vedení autorka
prozradí, kde má na to vzít peníze. Od absolventky provozně ekonomické fakulty se to tak trochu očekává. V celkovém
„Závěru“ autorka konstatuje „Dále byla v této (výzkumné) čásƟ provedena SWOT-analýza, na základě které jsem došla
k závěru, že insƟtuce plní svá poslání, silné stránky převažují nad slabými stránkami a hrozbami. Byly ovšem odhaleny
i malé nedostatky, které je důležité minimalizovat, ale dle mého názoru nemohou nějakým výrazným způsobem chod
této úspěšné insƟtuce. Pro vylepšení této insƟtuce jsem navrhla vybudování vlastního mulƟfunkčního hřiště“ (s.80).

Postrádám kapitoly „Výsledky“ a „Závěry“ výzkumné čásƟ. Datamají ve výzkumné čásƟ sloužit k důkazu a podle toho je
třeba prezentovat je způsobem, který je ve vědecké literatuře závazný, aby bylomožno závěry dokladovat. V celkovém
závěru (s.79-80) který obsahuje údaje, jež by patřily spíše do úvodu, autorka předložila souhrn i závěr celé práce, takže
kapitola „Závěry“ výzkumné čásƟ chybí. Výše citované konstatování autorky, že insƟtuce plní svá poslání, neplyne ze
SWOT-analýzy, ale z počtu soutěží, jichž se členové DDM v Karlových Varech zúčastňují, počtu účastníků v soutěžích
a z významných úspěchů jednotlivců (s. 70). Cíle bylo tedy dosaženo, ale aniž ví autorka proč. Právě toto zdůvodnění
usnadňují chybějící kapitoly.

Práce autorky splňuje alespoň částečně požadavky kladené na diplomové práce. Je zpracována poměrně komplexně,
ale neúplně. Autorce lze vytknout malou uspořádanost zejména při popisu metody výzkumu, kteroužto kapitolu ne-
naplnila. Neuspořádanosơ trpí rovněž prezentace dat, jež mají mít charakter důkazu a jimiž ověřovala svou hypotézu.
Výzkum navazuje na teoreƟckou část a má logiku, kterou ale autorka nepostřehla. Kapitoly shrnující výsledky a závě-
ry výzkumné čásƟ chybí. Autorka prokázala sice obecné ekonomické znalosƟ, ale při řešení prakƟckého problému je
nevyužila. Výstup z jejího výzkumu má proto pro zkoumanou organizaci jen nepatrný význam. Její diplomovou práci
doporučuji k obhajobě s hodnocením „dobře“. PhDr. Miroslav Polišenský, CSc.

Kontrola na obsahovou shodu: Práce byla systémem Theses.cz vyhodnocena jako originální.
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